Crudelitas.

CLOTHARIUS, Gallorum rex, cum Vasconibus, Aquitanis, que Granum (ali Chranum vocant) filium præficeret, & is amicorum monita non audiens, patris imperium apernans, palam ab eo rebellasset: adversus cum cum ingenti exercitu profectus, edere usque in Morinos, Venetosque, sive in Britones filium coegerit: illuc demum vietus, caputque, & una uxoris, ac liberius statim Clotharii jussu colligati, in paftralica cafa, vivi, spectante patre, combusti sunt. *Fulg. l.5.c.8.* ex *Sigeberti Chronis*, anno 563.

CAROLUS CALVUS rex Francorum, filium suum Carolomanum, quem invitum fecerat clericum, cum ea profectio ne abiepta regnum affectaret, & collecta manu Ecclesias vaflaret, cepit, & oculis privavit. Eam impietatem Deus ulcens, filium eus alterum cum Albino milite congregatus, occidi permisit, anno Domini 872. *Regno. 2.*

CAROLO VI. apud Gallos regnante, Comes Foissagus Gallus, cum ei dotaliter pecuniam Navarrentis rex, uxoris frater, deberet, illaque ad eum profecta nihil præficeret: verita ad virum proper eus iracundiam redire, se apud fratrem continebat. Filio autem, Vafoone nomine, ad eam videndam profecto: rex, dum eum dimisit, posteaque de Co- mitis ingenuo quadam locutus, inquit ipsu[m] aduersus pueri matrem agere disserit, pulvremen in parvo folle dedit: ostendens, si coe pater vesceretur, fore ut uxorem diligenter. Puer ab illegitimo fratre, quo cum de arte verbis fecerat, apud patrem accusatus, cum pulvri venenum inesse experientia cognitus esset, in vincula à patre coniugatis, periflet, nisi alius veniam atzai, in qua dolus non erat, impetrasset. Pater, proditio filio extrobat, in tetro cum carcere macerabat. Filius in desperatione adactus, obfinito animo omni cibo abstinens perit, neque vel blanditiis paternis à proposito revocari potuit. *Fulgofus lib. 5. cap. 8.*

USSUNCASSANUS Persidis, ac Armeniæ rex, Mafubcum filium secum semper in vinculis duxit, atque ad extremum oculis coegit: quia cum matre ipius Gurgleonech, qui ab eo desciverat, sensisse dicebatur. *Fulg. l.5.c.8.*

AMURATES rex Turcarum, cum urbem Didymotachum fame enecata acciperet, Sauzen filium rebellem caput oculis privavit. Graecos reliquos ex urbe vindictos, precipites in flumen subiectum deiici impetravit. Castris iuxta flumen fixis, spectabat optimates Graecorum, ut præcipitare ex urbe, nunc binis, deinde, & terti. Cum intervenient ex improviso lepus à canibus agitatus, fertur cachinnum iustilifice. Post hæc parentibus eorum, qui se junxerant Sauzi seditionem concitanti, præcepit ut filios necarent suis manibus. Patres duo noluerunt tam crudelē exequi imperium, & ipsi trucidati sunt filii cum filiis. *Chalecondylas l.1.*

TANCREDUS princeps Salentianus, filiam unicam Sigismundam filio Campani ducis in matrimonio colloccarat. Sed non multos post annos marito defuncto, vidua est ad patrem reverta. Pater cum filiam apud se recinere cuperet, defecundis nuptiis minime cogitavit: neque illa pra pudore de his patrem compellare fuit aucta. Ergo ex auctiis unum infimi ordinis, humili ortum loco, sed virtute, & forma nulli secundum, Guiscardum, amare coepit. Literas arundini convoca includit, cam per jocum juveni donat, ignis excitandi percommodum instrumentum. Guiscardus ut in ceteris, fac etiam in hac re ingeniosi, arundinem aperi, literas perligit, Sigismundam voluntatem erga se intelligit, mutuum in amore flagraverat. *Cal. l.37.c.12. & Fulg. l.1.*

HARPALICE patri, & filium marito Clymeno, fratrem juniorum àe maestram festo sacrificiorum die, in quo publice omnes convivabant, comedendum propulxit, mutataque est in Chalcidem aveni. Clymenus scipium intermit. *Parthen. de Amat. c.13. ex Euphorion.*

PERIANDER Corinthi tyrannus, occisa Melisfa conjugi, suscepitos ex ea filios, ab Epidauro, ubi apud matrem avum alebantur, accepit. Avi nomes Procles erat, qui priusquam nepotes à se demitteret, scisorum vocatos monuit his verbis: Ignorare vos nolo, Periandrum patrem vestrum, fine ullo jure filiam meam parentem vestram Melisfa occidi, nullamque rem ultra locutus, pueros ad patrem dimisit. Ea verba, que major natu filius parvicerit, alius in Hispania nato pueri, qui jam sextum decimum aget annum, nomine Lycoiphonis, animo tantam indignationem moveunt, ut potestaquam Corinthum pervenit, nec alloqueretur parentem, nec appellant responderet. Quamobrem domo pulvis à Periandrum patre, apud quoddam amicos alebatur. Cuim ob id quidem sententiam mutaret, Periander omnibus interdixit, ne eum exciperent. Itaque cum ipsum jam exciperre nulus auderet, Lycoiphon in foro, locisque publicis diversabar: iis rebus tantum vitam agens, quæ præmifericordia offerebantur. Cuius ne hoc quidem incommodo Lycoiphon à proposito discederet, tandem à Periandro calicem est, ut sub capitū poena nemo eum alloqueretur, neque re illa juvaret. Itaque triduum jejunus Lycoiphoni manit: & cum ad eum postea patre acecessisset, & misericordia, in quaerat, admonuisset, spe facta si sentientiam mutasset, principatus se successorem eum reliquerum, filius hæc paucæ respondit: Peccatum, pater, incurrit, quia

Crudelitas.

quia contra edictum tuum me allocutus es. Unde magis in A dignatus Periander, Lycoiphontem in Corcyram misit: & cum iam annos morte vicinum putaret, accerit Lycoiphonem iustit: ut ei Corinthum regnum relinquere: arbitratu[m] eum ingenio, ac virtute alios anteire fratres. Verum à Corcyrais interemptus fuit. *Item.*